

かなえのお教室

5月にパステルマンダラアート、6月にフラワーアレンジメントを行いました。皆様真剣に取り組まれました。



七夕

願いをこめた短冊を笹に飾り、七夕会を楽しみました。



編集後記

連日厳しい暑さが続いております。皆様におかれましては、どうぞ無理をなさらず、体調を第一にお過ごしくださませ。

かなえだより作成委員

社会福祉法人 鼎会

〒741-0061

山口県岩国市錦見3丁目7番55号

・特別養護老人ホームかなえ

TEL:(0827)44-2233 FAX:(0827)44-2234

・グループホームかなえ

TEL:(0827)44-2237 FAX:(0827)44-2238

・かなえ介護保険相談室

TEL:(0827)44-2231 FAX:(0827)44-2232

ホームページ URL www.kanaekai.jp

かなえ



2026年(令和8年) 夏号 VOL.77

社会福祉法人 かなえ かい 鼎会

理念

- 1、優しさとたくましさを備え、人間尊重を基本としたサービス提供を行います。
- 2、提供事業を通して地域社会に貢献します。
- 3、常に真摯に研鑽を行い、利用者へ還元します。
- 4、協調と協力を旨とし、全員で高齢者とその家族の方を援助します。



Topics

◇令和7年度 決算報告

◇ユニット通信

C・Eユニット



令和7年度 決算報告

【貸借対照表】

令和8年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				負債及び純資産の部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	347,410,523	321,847,920	25,562,603	流動負債	43,818,420	43,685,381	133,039
固定資産	626,837,613	655,637,622	△ 28,800,009	固定負債	85,320,577	89,343,102	△ 4,022,525
基本財産	402,327,188	424,035,335	△ 21,708,147	負債の部合計	129,138,997	133,028,483	△ 3,889,486
建物	401,327,188	423,035,335	△ 21,708,147	基本金	152,945,203	152,945,203	0
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	国庫補助金等特別積立金	316,150,094	334,549,781	△ 18,399,687
その他の固定資産	224,510,425	231,602,287	△ 7,091,862	施設整備等積立金	116,075,000	116,075,000	0
有形固定資産	58,713,591	66,174,808	△ 7,461,217	次期繰越活動増減差額	259,938,842	240,887,075	19,051,767
無形固定資産	4,392,227	5,844,347	△ 1,452,120	(うち当期活動増減差額)	19,051,767	△ 1,812,595	20,864,362
その他の固定資産	161,404,607	159,583,132	1,821,475	純資産の部合計	845,109,139	844,457,059	652,080
資産の部合計	974,248,136	977,485,542	△ 3,237,406	負債及び純資産の部合計	974,248,136	977,485,542	△ 3,237,406

【資金収支計算書】

(自) 令和7年4月1日 (至) 令和8年3月31日

【事業活動計算書】

(自) 令和7年4月1日 (至) 令和8年3月31日

勘定科目	予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
事業活動収入計	504,317,926	510,617,650	△ 6,299,724	サービス活動収益計	507,581,358	492,117,522	15,463,836
事業活動支出計	481,462,158	470,179,593	11,282,565	サービス活動費用計	490,212,068	495,413,043	△ 5,200,975
事業活動資金収支差額	22,855,768	40,438,057	△ 17,582,289	サービス活動増減差額	17,369,290	△ 3,295,521	20,664,811
施設整備等収入計	0	0	0	サービス活動外収益計	3,036,292	2,932,831	103,461
施設整備等支出計	14,773,040	13,789,640	983,400	サービス活動外費用計	1,353,803	1,449,904	△ 96,101
設備整備等資金収支差額	△ 14,773,040	△ 13,789,640	△ 983,400	サービス活動外増減差額	1,682,489	1,482,927	199,562
その他の活動収入計	600,000	3,405,078	△ 2,805,078	経常増減差額	19,051,779	△ 1,812,594	20,864,373
その他の活動支出計	5,400,000	5,245,084	154,916	特別収益計	0	3,000,000	△ 3,000,000
その他の活動資金収支差額	△ 4,800,000	△ 1,840,006	△ 2,959,994	特別費用計	12	3,000,001	△ 2,999,989
				特別増減差額	△ 12	△ 1	△ 11
【当期資金収支差額合計】	3,282,728	24,808,411	△ 21,525,683	【当期活動増減差額】	19,051,767	△ 1,812,595	20,864,362
				前期繰越活動増減差額	240,887,075	242,699,670	△ 1,812,595
前期末支払資金残高	291,632,273	291,632,273	0	当期末繰越活動増減差額	259,938,842	240,887,075	19,051,767
当期末支払資金残高	294,915,001	316,440,684	△ 21,525,683	次期繰越活動増減差額	259,938,842	240,887,075	19,051,767

ユニット通信 C・Eユニット

外出

色鮮やかな花といっしょに写真を撮りました。



母の日



母の日のお祝いをさせていただきました。皆様
素敵な笑顔で喜んでおられました。



父の日



父の日のイベントを開催しました。
日頃の感謝の気持ちとして、男性の入所者に
プレゼントをお渡ししました。



七夕

七夕会を行いました。短冊にはたくさんの願い事が書か
れていました。皆様の願い事がかないますように。

